
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

COMUNE DI TRIVIGNO 
Provincia di Potenza 

********* 
 

AREA TECNICA II 

 

 Servizio Edilizia residenziale pubblica 

 

Reg. Gen. N. 139 del 09/08/2025 

DETERMINAZIONE n. 21 del 09/08/2025 

 

 

 

OGGETTO: 

Conferimento in via d'urgenza dei RSU indifferenziati del Comune di Trivigno. 

Affidamento servizio di trattamento e smaltimento RSU CIG B7F2931FF0. 

Affidamento servizio di analisi campione RSU CIG B7F291E047          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

F.to Ing Rocco Fiore 

_______________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 
 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;  

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Viste le deliberazioni: 

- di Consiglio Comunale n. 35 del 28/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato Bilancio Di Previsione 2025-2027 (Art. 151 D.Lgs. 
267/2000 E Art. 10 D.Lgs. 118/2011); 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 10.01.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo Di Gestione 2025-2027; 

 Letto e richiamato il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di TRIVIGNO, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 64/2008 e, da ultimo, modificato con 

deliberazione di G.C. n. 31 del 06/04/2018;  

Atteso che:  

• il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO è articolato in Aree – Servizi;  

• con Decreto sindacale n. 2/2025, il Sindaco del Comune di TRIVIGNO, ha attribuito allo 
scrivente l’incarico di Responsabile dell’AREA N. 3 Tecnica II e ad interim dell’Area 2 
Tecnica I ed il relativo incarico di Posizione Organizzativa; 

Vista la disposizione dirigenziale dell’Ufficio Economia Circolare, Rifiuti e Bonifiche della 
Regione Basilicata n. D.D. n° 23BG.2024/D.01915 del 23.12.2024 con la quale ha stabilito, ai 
sensi dell’art. 18 della L.R. n° 35/2018, il flusso dei rifiuti urbani CER 20.03.01 per il periodo 
dal 01/01/2025 al 31/12/2025, indicando i comuni conferitori presso la Piattaforma di Atella 
e trai quali rientra il comune di Trivigno; 

Dato Atto del conferimento dei RSU del Comune di Trivigno presso la piattaforma Cafaro del 
Comune di Atella nel corso del 2025; 

Considerato che: 

-  improvvisamente, e senza alcun preavviso, la Piattaforma per il conferimento dei 
rifiuti individuata dalla Regione Basilicata, presso il comune di Atella, risulta 
indisponibile al conferimento dei rifiuti per ragioni non meglio precisate e che la 
società AMA gestore della discarica, ha comunicato per le vie brevi, che il disservizio 
attuale non troverà soluzione prima di due settimane; 

- non risultano pervenute dalla Regione Basilicata, indicazioni su piattaforme di 
conferimento alternative a cui veicolare il flusso dei rifiuti RSU per tutti i comuni 
destinati alla piattaforma di Atella con il richiamato provvedimento regionale del 
23.12.2024; 

- dato il disagio derivante dal disservizio dovuto alla sospensione dei conferimenti da 
parte della discarica di Atella, si è reso urgente individuare un nuovo sito presso il 
quale conferire i rifiuti RSU del comune di Trivigno, anche al fine di scongiurare 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

pregiudizi in ordine all’igiene pubblica; 

- con nota inviata a mezzo PEC in data 4.8.2025 prot. n. 2344, è stato richiesto un 
preventivo per il conferimento dei rifiuti RSU indifferenziati codice EER 200301, alla 
ditta New Ecology System s.r.l. con sede in località Matina Z.I. Tito (PZ) c.f. e p. iva 
01929410767, unitamente alla disponibilità alla ricezione del flusso dei rifiuti 
derivante dal Comune di Trivigno; 

- la società New Ecology System s.r.l. ha riscontrato la richiesta formulata dal Comune di 
Trivigno inviando la propria offerta acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 
5.8.2025 al n. 2354 ed al costo di € 227,00/Ton oltre iva per RSU indifferenziati (secco) 
ed € 242,00/Ton oltre iva per RSU indifferenziati (con presenza di organico); 

- per conferire i RSU indifferenziati, la predetta società, ha preliminarmente richiesto il 
certificato di analisi del rifiuto da effettuare attraverso laboratorio certificato; 

- il Comune di Trivigno, con nota inviata a mezzo pec in data 7.8.2025 prot. n. 2372, ha 
richiesto alla Irsaq s.r.l. con sede in via Enrico de Nicola n. 46, zona PIP Tito (PZ) c.f. e p. 
iva 01211000763, la disponibilità ed un’offerta economica per l’effettuazione 
dell’analisi su un campione di RSU indifferenziati del comune di Trivigno, necessaria il 
conferimento; 

- la società Irsaq s.r.l. ha riscontrato la richiesta del Comune di Trivigno inviando la 
propria offerta ed acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 9.8.2025 al n. 2381, 
per l’importo complessivo di € 200,00 oltre iva; 

 

Ritenuto di dover provvedere all’affidamento dei servizi di conferimento dei rifiuti RSU 
indifferenziati e dell’analisi di un campione degli stessi, una tantum, al fine di garantire il 
regolare conferimento dei rifiuti ed evitare il pregiudizio per l’igiene pubblica; 

Acquisite 

-  la documentazione accertante la regolarità contributiva della Irsaq s.r.l. con sede in via 
Enrico de Nicola n. 46, zona PIP Tito (PZ) c.f. e p. iva 01211000763 avente protocollo 
INAIL_49897343 Data richiesta 8.7.2025 Scadenza validità 5.11.2025; 

- la documentazione accertante la regolarità contributiva della New Ecology System s.r.l. 
con sede in località Matina Z.I. Tito (PZ) c.f. e p. iva 01929410767 avente protocollo 
INAIL_49897343 Data richiesta 19.5.2025 Scadenza validità 16.9.2025; 

Dato atto che si è provveduto all’acquisizione dei relativi CIG presso la Piattaforma dei 
Contratti Pubblici dell’Anac e che gli stesso sono i seguenti: 

- B7F291E047 analisi rifiuti ditta IRSAQ s.r.l. 

- B7F2931FF0 conferimento RSU EER 200301 New Ecology System s.r.l. 

Visto il D. Lgs. 36/2023 ed in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b); 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

2. Di affidare il servizio di conferimento dei rifiuti RSU indifferenziati del comune di 
Trivigno, codice EER 200301, e fino alla riapertura della discarica di Atella salvo diverse 
determinazioni, all’operatore New Ecology System s.r.l. con sede in località Matina Z.I. Tito 
(PZ) c.f. e p. iva 01929410767 per un importo massimo presunto di € 4.900,00 oltre iva al 
10%; 

3. Di affidare il servizio di analisi di un campione dei rifiuti RSU indifferenziati del comune 
di Trivigno, codice EER 200301, all’operatore Irsaq s.r.l. con sede in via Enrico de Nicola n. 
46, zona PIP Tito (PZ) c.f. e p. iva 01211000763 per un importo massimo presunto di € 
200,00 oltre iva al 22%; 

4. Di impegnare la somma complessiva di € 5.390,00 (€ 4.900,00 imponibile + € 490,00 per 
iva al 10%) in favore dell’operatore New Ecology System s.r.l. con sede in località Matina 
Z.I. Tito (PZ) c.f. e p. iva 01929410767, per il servizio di conferimento dei rifiuti RSU del 
comune di Trivigno, da liquidare sulla base dei quantitativi conferiti e fino alla 
riattivazione del regolare funzionamento della discarica di Piano individuata dalla Regione 
Basilicata nel comune di Atella salvo diverse determinazioni, sul capitolo 01400 del 
bilancio 2025 a valere sulla prenotazione n. 1/2025 (CIG B7F2931FF0); 

5. Di impegnare la somma complessiva di € 244,00 (€ 200,0 imponibile + € 44,00 per iva al 
22%) in favore dell’operatore Irsaq s.r.l. con sede in via Enrico de Nicola n. 46, zona PIP 
Tito (PZ) c.f. e p. iva 01211000763, per il servizio di analisi dei rifiuti RSU del comune di 
Trivigno, sul capitolo 01400 del bilancio 2025 a valere sulla prenotazione n. 1/2025 (CIG 
B7F291E047); 

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

7. Di dichiarare in qualità di RUP del presente procedimento l’assenza di conflitto 
d’interesse; 

8. Di assicurare la pubblicazione del presente provvedimento e degli atti connessi: 

-ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, sul portale “amministrazione trasparente”; 

-ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 sul sito web del Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparenza”; 

9. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
conseguenti adempimenti contabili, a norma dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 
e ss.mm.ii.; 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

F.to:  Ing Rocco Fiore 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Per la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.lgs. 267/2000 

 

Anno Impegno  Missione Programma Titolo 
Macro-

aggregato 
Cap. Importo 

                                      

 

Trivigno  lì, 09/08/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Dott.ssa Francesca Mollica 

______________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.       

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, viene pubblicata all’albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal 09/08/2025 al giorno 24/08/2025. 

 

Trivigno lì,  09/08/2025  

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Ing Rocco Fiore 

 

________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Trivigno, lì 09/08/2025 

F.to Ing Rocco Fiore 


